



## ศูนย์ข้อมูลเศรษฐกิจการค้าจังหวัดอุบลราชธานี

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี ถ.อุปราชา ต.ในเมือง อ.เมือง จ.อุบลราชธานี  
โทร.๐-๔๕๒๕-๔๘๕๕ โทรสาร ๐-๔๕๒๔-๔๓๑๘ E-mail : ub\_ops@moc.go.th



### สรุปภาวะการค้าชายแดนจังหวัดอุบลราชธานี

ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๗

จังหวัดอุบลราชธานี มีพรมแดนติดกับประเทศเพื่อนบ้าน ๒ ประเทศ คือ สปป.ลาวและกัมพูชา มีด่านพรมแดน ดังนี้

#### ๑. ด้าน สปป.ลาว

๑.๑ จุดผ่านแดนถาวร จำนวน ๒ ด่าน

(๑) ด่านพรมแดนช่องเม็ก อ.สิรินธร ตรงข้ามกับด่านสากลวังเต่า เมืองโพนทอง แขวงจำปาสัก สปป.ลาว เปิดทำการทุกวัน ตั้งแต่เวลา ๐๖.๐๐ - ๒๐.๐๐ น.

(๒) ด่านพรมแดนปากแซง อ.นาตาล ตรงข้ามกับด่านห้องถิ่นบ้านปากตะพาน เมืองละครเพ็ง แขวงสาละวัน สปป.ลาว เปิดทำการทุกวัน ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐-๑๘.๐๐ น.

๑.๒. จุดผ่อนปรนการค้า จำนวน ๕ จุด ได้แก่

(๑) หน้าที่ว่าการอำเภอเขมราฐ (หลังเก่า) อ.เขมราฐ ตรงข้ามกับด่านประเพณีบ้านท่าปะชุม เมืองสองคอน แขวงสะหวันนะเขต สปป.ลาวเปิดทำการ วันจันทร์-ศุกร์ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ ถึง ๑๕.๐๐ น.

(๒) บ้านสองคอน ต.สองคอน อ.โพธิ์ไทร ตรงข้ามกับด่านประเพณีบ้านหนองแสง บ้านดอนหมากเตื่อ เมืองละครเพ็ง แขวงสาละวัน สปป.ลาว เปิดทำการทุกวันพฤหัสบดี ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น.

(๓) บ้านด่านเก่า ต.โขงเจียม อ.โขงเจียม ตรงข้ามกับบ้านสิ่งสัมพันธ์ เมืองชนะสมบุญ แขวงจำปาสัก สปป.ลาว เปิดทำการ วันอังคาร พฤหัสบดี เสาร์ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น.

(๔) ช่องตาอุ บ.หนองแสง ต.โพนงาม อ.บุญศรี ตรงข้ามกับ บ้านเหียง เมืองสุขุมมา แขวงจำปาสัก สปป.ลาว เปิดทำการ วันจันทร์ พุธ ศุกร์ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๓๐ น.

(๕) บ้านคันท่าเกวียน ต.นาโพธิ์กลาง อ.โขงเจียม ตรงข้ามกับบ้านคันทุงไซ เมืองคงเซโดน แขวงสาละวัน สปป.ลาว เปิดทำการ วันอังคาร พฤหัสบดี อาทิตย์ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ ถึง ๑๖.๐๐ น.

#### ๒. ด้านราชอาณาจักรกัมพูชา

จุดผ่อนปรนช่องอานม้า อ.น้ำยืน ตรงข้ามบ้านสะเตียลวง อ.จอมกระสาน จ.พระวิหาร ราชอาณาจักรกัมพูชา เปิดทำการ วันอังคาร พฤหัสบดี ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๕.๐๐ น.

#### ๑. สถานการณ์การค้าชายแดนด้าน สปป.ลาว

การค้าชายแดนไทย-สปป.ลาว ด้าน จ.อุบลราชธานี เดือนเมษายน ๒๕๖๗ ณ ด่านศุลกากรช่องเม็ก (อ.สิรินธร) และด่านศุลกากรเขมราฐ (ปากแซง) มูลค่าการค้ารวมทั้งสิ้น ๓,๔๕๕.๐๗ ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อน มูลค่า ๑,๕๙๗.๐๐ ล้านบาท (มี.ค.๖๗ = ๕,๐๕๒.๐๗ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ ๓๑.๖๑ และเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น ๙๔๗.๔๔ ล้านบาท (เม.ย. ๖๖ = ๒,๕๐๗.๖๓ ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ ๓๗.๗๘

ตารางแสดงมูลค่าการค้าชายแดนไทย - สปป.ลาว ด้านจังหวัดอุบลราชธานี ในช่วงเวลาเดียวกัน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	มูลค่าการค้าชายแดน	เปรียบเทียบกับเดือนที่ผ่านมา			เปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา		
		มี.ค.๖๗	+เพิ่ม,-ลด	ร้อยละ	เม.ย.๖๖	+เพิ่ม,-ลด	ร้อยละ
มูลค่าการค้ารวม	๓,๔๕๕.๐๗	๕,๐๕๒.๐๗	-๑,๕๙๗.๐๐	-๓๑.๖๑	๒,๕๐๗.๖๓	๙๔๗.๔๔	๓๗.๗๘
มูลค่าการส่งออก	๒,๑๐๙.๙๗	๒,๕๗๒.๐๖	-๔๖๒.๐๙	-๑๗.๙๗	๑,๔๘๕.๒๕	๖๒๔.๗๒	๔๒.๐๖
มูลค่าการนำเข้า	๑,๓๔๕.๑๐	๒,๔๘๐.๐๑	-๑,๑๓๔.๙๑	-๔๕.๗๖	๑,๐๒๒.๓๘	๓๒๒.๗๒	๓๑.๕๗
ดุลการค้า	๗๖๔.๘๗	๙๗๑.๐๕	-๒๐๖.๑๘	-๒๑.๖๖	๔๖๒.๘๗	๓๐๒.๐๐	๖๕.๒๕

**๑.๑ สถานการณ์การส่งออก**

การค้าขายแดนเดือน เมษายน ๒๕๖๗ มีมูลค่าการส่งออก ๒,๑๐๙.๙๗ ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อน มูลค่า ๔๖๒.๐๙ ล้านบาท (มี.ค. ๖๗ = ๒,๕๗๒.๐๖ ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ ๑๗.๙๗ ส่วนใหญ่ลดลงจากปริมาณการส่งออกสินค้าประเภท น้ำมันเชื้อเพลิง(น้ำมันดีเซล,น้ำมันเบนซิน),รถบรรทุกดัมพ์,รถไถนา,นมกล่องและเครื่องดื่มชาเขียวและเครื่องดื่ม เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นมูลค่า ๖๒๔.๗๒ ล้านบาท (เม.ย. ๖๖ = ๑,๔๘๕.๒๕ ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ ๔๒.๐๖

**๑.๒ สถานการณ์การนำเข้า**

การค้าขายแดนเดือน เมษายน ๒๕๖๗ มีมูลค่าการนำเข้า ๑,๓๔๕.๑๐ ล้านบาท ลดลงจากเดือนก่อน มูลค่า ๑,๑๓๔.๙๑ ล้านบาท (มี.ค. ๖๗ = ๒,๔๘๐.๐๑ ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ ๔๕.๗๖ จากการลดลงของปริมาณการนำเข้าสินค้าประเภท ได้แก่ น้ำมันสำเร็จ (น้ำมัน) , เมล็ดกาแฟดิบโรบัสต้า , น้ำมันสำเร็จ (หัวมันสด) , กัญชากัญชง , เสาวรส และ กาแฟอาราบิก้าสำเร็จชนิดผง ซึ่งเมื่อเทียบกับเดือนเดียวกันของปีก่อน พบว่า มูลค่าการนำเข้าเพิ่มขึ้น ๓๒๒.๗๑ ล้านบาท (เม.ย. ๖๖ = ๑,๐๒๒.๓๘ ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ ๓๑.๕๗

**ตารางแสดงสินค้าส่งออก- นำเข้า สูงสุด ๑๐ อันดับ รวมทั้ง ๒ ด้าน**

**สินค้าส่งออกสูงสุด ๑๐ อันดับ เดือน เมษายน ๒๕๖๗**

ลำดับ	ชนิดสินค้า	มูลค่า (ล้านบาท)	ร้อยละ
๑	น้ำมันเชื้อเพลิง(น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน)	๖๒๙.๑๙	๒๙.๘๒
๒	รถบรรทุกดัมพ์	๑๘๑.๕๔	๘.๖๐
๓	พลังงานไฟฟ้า	๑๖๙.๗๑	๘.๐๔
๔	รถไถนา	๑๒๗.๖๘	๖.๐๕
๕	พลาสติก (บรรจุภัณฑ์และของใช้จากพลาสติก)	๑๐๔.๔๗	๔.๙๕
๖	นมกล่องและเครื่องดื่มชาเขียว	๖๐.๓๒	๒.๘๖
๗	รถยนต์	๕๓.๓๑	๒.๕๓
๘	ครีมเทียม	๔๒.๕๔	๒.๐๒
๙	เครื่องยนต์	๔๐.๖๒	๑.๙๓
๑๐	น้ำผลไม้	๓๘.๑๒	๑.๘๑
<b>รวม ๑๐ อันดับ</b>		<b>๑,๔๔๗.๕๐</b>	<b>๖๘.๖๐</b>
<b>อื่น ๆ</b>		<b>๖๖๒.๔๗</b>	<b>๓๑.๔๐</b>
<b>รวมทั้งหมด</b>		<b>๒,๑๐๙.๙๗</b>	<b>๑๐๐.๐๐</b>

**สินค้านำเข้าสูงสุด ๑๐ อันดับ เดือน เมษายน ๒๕๖๗**

ลำดับ	ชนิดสินค้า	มูลค่า (ล้านบาท)	ร้อยละ
๑	น้ำมันสำเร็จ (น้ำมัน)	๕๙๓.๗๘	๔๔.๑๔
๒	พลังงานไฟฟ้า	๔๓๗.๕๗	๓๒.๕๓
๓	เมล็ดกาแฟดิบอะราบิก้า	๑๑๘.๓๑	๘.๘๐
๔	เมล็ดกาแฟดิบโรบัสต้า	๕๘.๗๓	๔.๓๗
๕	น้ำมันสำเร็จ (หัวมันสด)	๔๐.๗๑	๓.๐๓
๖	ชุดสายไฟ	๑๗.๔๙	๑.๓๐
๗	กะหล่ำปลี ชนิดกลม	๑๗.๒๓	๑.๒๘
๘	กัญชากัญชง	๑๖.๖๙	๑.๒๔
๙	เสาวรส	๙.๑๗	๐.๖๘
๑๐	กาแฟอาราบิก้าสำเร็จชนิดผง	๗.๖๘	๐.๕๗
<b>รวม ๑๐ อันดับ</b>		<b>๑,๓๑๗.๓๖</b>	<b>๙๗.๙๔</b>
<b>อื่น ๆ</b>		<b>๒๗.๗๓</b>	<b>๒.๐๖</b>
<b>รวมทั้งสิ้น</b>		<b>๑,๓๔๕.๑๐</b>	<b>๑๐๐.๐๐</b>

ตารางแสดงสินค้าส่งออก- นำเข้า สูงสุด ๑๐ อันดับ ด้านช่องเม็ก

สินค้าส่งออกสูงสุด ๑๐ อันดับ เดือน เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ	ชนิดสินค้า	มูลค่า (ล้านบาท)	ร้อยละ
๑	น้ำมันเชื้อเพลิง(น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน)	๖๒๙.๑๙	๒๙.๙๓
๒	รถบรรทุกดัมพ์	๑๘๑.๕๔	๘.๖๔
๓	พลังงานไฟฟ้า	๑๖๙.๗๑	๘.๐๗
๔	รถไถนา	๑๒๗.๖๘	๖.๐๗
๕	พลาสติก (บรรจุภัณฑ์และ ของใช้จากพลาสติก)	๑๐๔.๔๗	๔.๙๗
๖	นมกล่องและเครื่องดื่มชา เขียว	๖๐.๓๒	๒.๘๗
๗	รถยนต์	๕๓.๓๑	๒.๕๔
๘	ครีมเทียม	๔๒.๕๔	๒.๐๒
๙	เครื่องยนต์	๔๐.๖๒	๑.๙๓
๑๐	น้ำผลไม้	๓๘.๑๒	๑.๘๑
รวม ๑๐ อันดับ		๑,๔๔๗.๕๐	๖๘.๘๖
อื่น ๆ		๖๕๔.๕๐	๓๑.๑๔
รวมทั้งหมด		๒,๑๐๒.๐๐	๑๐๐.๐๐

สินค้านำเข้าสูงสุด ๑๐ อันดับ เดือน เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ	ชนิดสินค้า	มูลค่า (ล้านบาท)	ร้อยละ
๑	มันสำปะหลัง (มันเส้น)	๕๙๓.๗๘	๔๔.๓๓
๒	พลังงานไฟฟ้า	๔๓๗.๕๗	๓๒.๖๗
๓	เมล็ดกาแฟดิบอะราบิก้า	๑๑๘.๓๑	๘.๘๓
๔	เมล็ดกาแฟดิบโรบัสต้า	๕๘.๗๓	๔.๓๘
๕	มันสำปะหลัง (หัวมันสด)	๔๐.๗๑	๓.๐๔
๖	ชุดสายไฟ	๑๗.๔๙	๑.๓๑
๗	กะหล่ำปลี ชนิดกลม	๑๗.๒๓	๑.๒๙
๘	กล้วยดิบ	๑๖.๖๙	๑.๒๕
๙	เสาวรส	๙.๑๗	๐.๖๘
๑๐	กาแฟอาราบิก้าปรุงสำเร็จ ชนิดผง	๗.๖๘	๐.๕๗
รวม ๑๐ อันดับ		๑,๓๑๗.๓๖	๙๘.๓๕
อื่น ๆ		๒๒.๐๖	๑.๖๕
รวมทั้งสิ้น		๑,๓๓๙.๔๓	๑๐๐.๐๐

ตารางแสดงสินค้าส่งออก- นำเข้า สูงสุด ๑๐ อันดับ ด้านเขมราฐ

สินค้าส่งออกสูงสุด ๑๐ อันดับ เดือน เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ	ชนิดสินค้า	มูลค่า (ล้านบาท)	ร้อยละ
๑	ถังพลาสติก	๑.๑๗	๑๔.๖๕
๒	สุกรมี่ชีวิต	๑.๑๒	๑๔.๐๕
๓	ทีนอน	๐.๗๓	๙.๑๕
๔	รถบรรทุกพ่วงไม่ใช้น้ำมัน	๐.๗๐	๘.๗๘
๕	สายไฟ	๐.๖๒	๗.๗๙
๖	พัดลม	๐.๔๐	๕.๐๓
๗	ท่อพีวีซี	๐.๔๐	๕.๙๗
๘	กระเบื้องอคามัส แบบเรียบ	๐.๓๖	๔.๕๖
๙	เครื่องปรับอากาศ	๐.๓๑	๓.๙๒
๑๐	ไก่ไข่อุปโภคบริโภค	๐.๒๘	๓.๕๑
รวม ๑๐ อันดับ		๖.๐๙	๗๖.๔๑
อื่น ๆ		๑.๘๘	๒๓.๕๙
รวมทั้งหมด		๗.๙๗	๑๐๐.๐๐

สินค้านำเข้าสูงสุด ๑๐ อันดับ เดือน เมษายน ๒๕๖๗

ลำดับ	ชนิดสินค้า	มูลค่า (ล้านบาท)	ร้อยละ
๑	ทราย	๓.๗๖	๖๖.๔๑
๒	เศษเหล็ก	๑.๒๖	๒๒.๒๗
๓	หินกรวด	๐.๓๘	๖.๓๕
๔	ชั้น	๐.๒๖	๔.๕๗
รวม ๑๐ อันดับ			
อื่น ๆ			
รวมทั้งสิ้น		๕.๖๗	๑๐๐.๐๐

๑.๓ สถิติการค้าชายแดนไทย-สปป.ลาวรายเดือน ปี ๒๕๖๖ เปรียบเทียบกับปี ๒๕๖๖

มูลค่าการค้าชายแดนไทย - สปป.ลาว เดือน เมษายน ๒๕๖๗

หน่วย : ล้านบาท

เดือน	ปี ๒๕๖๖			ปี ๒๕๖๗		
	มูลค่าส่งออก	มูลค่านำเข้า	มูลค่าการค้า	มูลค่าส่งออก	มูลค่านำเข้า	มูลค่าการค้า
ม.ค.	๑,๔๐๙.๖๗	๒,๑๖๑.๖๔	๓,๕๗๑.๓๑	๑,๗๔๕.๔๘	๒,๖๘๘.๐๐	๔,๔๓๓.๕๑
ก.พ.	๑,๗๙๖.๘๒	๒,๓๖๗.๑๕	๔,๑๖๓.๙๗	๒,๑๐๔.๖๘	๓,๑๐๒.๓๙	๕,๒๐๗.๐๘
มี.ค.	๑,๘๒๒.๒๕	๑,๕๖๘.๔๙	๓,๓๙๐.๗๔	๒,๕๗๒.๐๖	๒,๔๘๐.๐๑	๕,๐๕๒.๐๗
เม.ย.	๑,๔๘๕.๒๕	๑,๐๒๒.๓๘	๒,๕๐๗.๖๓	๒,๑๐๙.๙๗	๑,๓๔๕.๑๐	๓,๔๕๕.๐๗
พ.ค.	๒,๒๙๔.๓๔	๘๘๑.๔๘	๓,๑๗๕.๘๒			
มิ.ย.	๑,๕๗๘.๑๕	๖๖๑.๑๒	๒,๒๓๙.๒๗			
ก.ค.	๑,๒๙๕.๖๕	๘๔๐.๔๙	๒,๑๓๖.๑๔			
ส.ค.	๑,๑๔๖.๑๗	๙๕๗.๘๔	๒,๑๐๔.๐๑			
ก.ย.	๑,๒๖๖.๒๑	๙๕๗.๒๙	๒,๒๒๓.๕๐			
ต.ค.	๑,๓๖๙.๙๑	๙๒๙.๖๔	๒,๒๙๙.๕๕			
พ.ย.	๑,๘๘๑.๕๕	๘๓๘.๒๑	๒,๗๑๙.๗๖			
ธ.ค.	๑,๗๖๐.๗๙	๑,๓๐๐.๐๕	๓,๐๖๐.๘๔			
รวม	๑๙,๑๐๒.๘๑	๑๔,๔๘๔.๘๙	๓๓,๕๘๗.๗๐	๘,๕๓๒.๒๐	๙,๖๑๕.๔๙	๑๘,๑๔๗.๖๙

เปรียบเทียบช่วงเวลาเดียวกันกับปี ๒๕๖๖

หน่วย : ล้านบาท

ปี	มูลค่าการส่งออก	มูลค่าการนำเข้า	ดุลการค้า	มูลค่าการค้ารวม	เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน	
					+ เพิ่ม , - ลด	%
๒๕๖๖ (เม.ย.)	๑,๔๘๕.๒๕	๑,๐๒๒.๓๘	๔๖๒.๘๗	๒,๕๐๗.๖๓	-	-
๒๕๖๗ (เม.ย.)	๒,๑๐๙.๙๗	๑,๓๔๕.๑๐	๗๖๔.๘๘	๓,๔๕๕.๐๗	๙๔๗.๔๔	๓๗.๗๘

๑.๔ สถิติมูลค่าการค้าชายแดนไทย - สปป.ลาว ปี ๒๕๕๙-๒๕๖๗

หน่วย : ล้านบาท

ปี	มูลค่าการส่งออก	มูลค่าการนำเข้า	ดุลการค้า	มูลค่าการค้ารวม	เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน	
					+ เพิ่ม , - ลด	%
๒๕๕๙	๑๓,๖๖๗.๗๗	๔,๑๖๙.๐๖	๙,๔๙๘.๗๑	๑๗,๘๓๖.๘๓	๔๓๐.๐๙	๒.๔๗
๒๕๖๐	๑๒,๐๔๗.๓๕	๕,๔๕๒.๑๖	๖,๕๙๕.๑๙	๑๗,๕๙๙.๕๑	-๓๓๗.๓๒	-๑.๘๙
๒๕๖๑	๑๒,๙๑๖.๐๐	๔,๘๐๕.๔๒	๘,๑๑๐.๕๘	๑๗,๗๒๑.๔๒	๒๒๒.๙๑	๑.๒๗
๒๕๖๒	๑๑,๙๙๘.๘๐	๖,๒๔๐.๖๕	๕,๗๕๘.๑๕	๑๘,๒๓๙.๔๕	๕๑๘.๐๓	๒.๙๒
๒๕๖๓	๑๑,๙๗๖.๔๐	๑๐,๙๓๘.๑๔	๑,๐๓๘.๒๖	๒๒,๙๑๔.๕๔	๔,๖๗๕.๐๙	๒๕.๖๓
๒๕๖๔	๑๓,๒๓๗.๕๒	๑๒,๐๗๖.๔๒	๑,๑๖๑.๑๐	๒๕,๓๑๓.๙๔	๒,๓๙๙.๔๐	๑๐.๔๗
๒๕๖๕	๑๕,๖๖๒.๔๘	๑๕,๑๖๘.๒๖	๔๙๔.๒๒	๓๐,๘๓๐.๗๔	๕,๕๑๖.๘๐	๒๑.๗๙
๒๕๖๖	๑๙,๒๓๐.๑๐	๑๔,๔๘๔.๖๒	๔,๗๔๕.๔๘	๓๓,๗๑๔.๗๒	๒,๗๕๖.๙๖	๘.๙๔
๒๕๖๗ (ม.ค.-เม.ย.๖๗)	๘,๕๓๒.๒๐	๙,๖๑๕.๔๙	-๑,๐๘๓.๓๐	๑๘,๑๔๗.๖๙	-	-

/๒. สถานการณ์...

๒. สถานการณ์การค้าชายแดน ณ จุดผ่อนปรนการค้า

๒.๑ จุดผ่อนปรนการค้าช่องตาอู อ.บุญขริก (ติดด่าน สปป.ลาว)

หน่วย : ล้านบาท

เดือน	มูลค่านำเข้า	มูลค่าส่งออก	มูลค่าการค้า
ม.ค.	๑.๐๓	๐.๖๓	๑.๖๗
ก.พ.	๐.๙๕	๐.๖๒	๑.๕๗
มี.ค.	๐.๙๑	๐.๕๗	๑.๔๘
เม.ย.	๑.๑๑	๐.๖๑	๑.๗๒
พ.ค.			
มิ.ย.			
ก.ค.			
ส.ค.			
ก.ย.			
ต.ค.			
พ.ย.			
ธ.ค.			
รวม	๔.๐๐	๒.๔๔	๖.๔๔

การค้าชายบริเวณชายแดนในพื้นที่จุดผ่อนปรนการค้าช่องตาอู (อ.บุญขริก) มีการซื้อขายสินค้าเล็กน้อยระหว่างของชาวบ้านและประชาชนทั้ง ๒ ฝั่งตามแนวส่วนใหญ่เป็นสินค้าที่จำเป็นต่อการอุปโภคบริโภค

ในเดือน เมษายน ๒๕๖๗ มีมูลค่าการค้ารวมทั้งสิ้น ๑.๗๒ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อนมูลค่า ๐.๖๔ ล้านบาท (มี.ค.๖๗ = ๑.๐๘ ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ ๑๖.๔๕ มีมูลค่าการส่งออก ๐.๖๑ ล้านบาท มีมูลค่าการนำเข้า ๑.๑๑ ล้านบาท

- สินค้าส่งออกสำคัญ : สินค้าอุปโภคบริโภคและของใช้ประจำวัน
- สินค้านำเข้าสำคัญ : อาหารและพืชผักตามธรรมชาติหรือฤดูกาล เช่น กบ เขียด ปลา ปู หอย เป็นต้น

๒.๒ จุดผ่อนปรนการค้าช่องอานม้า อ.น้ำยี่น (ติดด่าน กัมพูชา)

หน่วย : ล้านบาท

เดือน	มูลค่านำเข้า	มูลค่าส่งออก	มูลค่าการค้า
ม.ค.	๗.๖๓	๑๕.๔๕	๒๓.๐๘
ก.พ.	๒.๙๙	๕.๓๐	๘.๒๙
มี.ค.	๒.๓๔	๔.๖๙	๗.๐๓
เม.ย.	๒.๗๓	๕.๑๖	๗.๘๙
พ.ค.			
มิ.ย.			
ก.ค.			
ส.ค.			
ก.ย.			
ต.ค.			
พ.ย.			
ธ.ค.			
รวม	๑๕.๖๙	๓๐.๖๐	๔๖.๒๙

การค้าชายบริเวณชายแดนในพื้นที่จุดผ่อนปรนการค้าช่องอานม้า (อ.น้ำยี่น) อยู่ภายใต้กฎระเบียบทางการค้าของประเทศกัมพูชาที่มีความละเอียดอ่อน ประกอบกับมุ่งเน้นเรื่องความมั่นคงเป็นสำคัญ และพื้นที่ด่านอยู่ในเขตพื้นที่ป่าไม้ ทำให้การค้าชายแดนในเชิงพาณิชย์ยังมีปริมาณน้อย ส่วนใหญ่จึงเป็นการค้าขายเล็กน้อยระหว่างของชาวบ้านและประชาชนทั้ง ๒ ฝั่งตามแนวชายแดน ประเภทสินค้าที่จำเป็นต่อการอุปโภคบริโภค ผัก ผลไม้

ในเดือน เมษายน ๒๕๖๗ มีมูลค่าการค้ารวมทั้งสิ้น ๗.๘๙ ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเดือนก่อน ๐.๘๖ ล้านบาท (มี.ค.๖๗ = ๗.๐๓ ล้านบาท) คิดเป็นร้อยละ ๑๒.๒๓ มีมูลค่าการส่งออก ๕.๑๖ ล้านบาท มีมูลค่าการนำเข้า ๒.๗๓ ล้านบาท

- สินค้าส่งออกสำคัญ : เป็นสินค้าอุปโภคบริโภค
- สินค้านำเข้าสำคัญ : เห็ดบด หอยเชอร์รี่ มะม่วง

\*\*\*\*\*

